
Prefeitura Municipal de São Lourenço / MG
18.188.219/0001-21

Processo: 0306/2015    Modalidade: Pregão eletrônico    Nº Modalidade: 136

Anexo Único do Contrato

Requisição: 0306/001 Unidade Requisitante: Secretaria de Desenvolvimento Social

Dotações: 3.3.90.32.2.07.05.08.244.041.0141

Lote Especificação Quantidade Sub totalValor Unit.

Fornecedor: Hassen Raad Distribuidora de Medicamentos e Produtos Nutricionais Ltda - ME    CNPJ: 21.296.343/0001-15Vigência contratual: 11/01/2017

Suplemento alimentar de Leite em Pó Sem Lactose Sem Glúten Olvebra, embalagem com 300 gramas. 
Ingredientes: Extrato de soja , açúcar, óleo de soja refinado, vitaminas e minerais (Cálcio, Fósforo, 
Magnésio, Vitamina C, Niacina, Ferro, Zinco, Vitamina E, Ácido Pantotênico, Manganês, Vitamina B1, 
Vitamina B2, Vitamina B6, Vitamina A, Cobre, Ácido Fólico, Iodo, Vitamina K, Biotina, Vitamina D e 
Vitamina B12), maltodextrina, sal refinado, L-Metionina, aroma idêntico ao natural de baunilha, estabilizante 
lecitina de soja e espessante goma guar. Não contém glúten. Similar ou superior ao leite em Pó de Soja 
Soymilke.1 900 R$ 14.175,00R$ 15,75

Suplemento alimentar, Fórmula Infantil para Crianças de 1 a 10 anos, lata com 400 gramas, normocalórico, 
sem lactose, sem glúten, dieta por sonda, suplemento oral, dieta domiciliar, falta de apetite suplemento com 
nutrição completa e balanceada normocalórica e normoprotéica especialmente desenvolvida para atender às 
necessidades de crianças de 01 a 10 anos. Contribui para recuperação nutricional de crianças debilitadas. 
Similar ou superior ao Nutren Junior.5 100 R$ 4.700,00R$ 47,00

Lote Especificação Quantidade Sub totalValor Unit.

Fornecedor: Moema Comercial Ltda - EPP    CNPJ: 03.134.867/0001-28 Vigência contratual: 11/01/2017

Suplemento alimentar, Fórmula Infantil de Seguimento para a transição da alimentação a partir do 10º mês 
com concentração segura de prebióticos (4g/L), DHA&ARA, lata com 800 gramas, nucleotídeos e menor 
quantidade de gordura saturada. Similar ou superior ao Nan Confort 3.4 100 R$ 3.670,00R$ 36,70

Suplemento alimentar, Fórmula Infantil com Ferro para Lactentes - Espessada com Amido 
Pré-gelatinizadoindicação:Lactentes de 0 a 12 mesesapresentação :400gramas, ingredientes: leite de vaca 
desnatado, lactose, amido, oleína de palma, soro de leite desmineralizado, óleo de canola, óleo de palmiste, 
óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina A, vitamina D, vitamina E, vitamina K, vitamina C, vitamina 
B1, vitamina B2, niacina, vitamina B6, ácido fólico, ácido pantotênico, vitamina B12, biotina), taurina, sais 
minerais (iodeto de potássio, sulfato ferroso, sulfato de cobre, sulfato de zinco). Não contém glúten. Fonte 
protéica. Similar ou superior ao Nan AR 7 250 R$ 9.350,00R$ 37,40

Lote Especificação Quantidade Sub totalValor Unit.

Fornecedor: Nutri Light Suplementos Nutricionais e Dietas Especiais Ltda - ME    CNPJ: 18.202.450/0001-22Vigência contratual: 11/01/2017
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Requisição: 0306/001 Unidade Requisitante: Secretaria de Desenvolvimento Social

Dotações: 3.3.90.32.2.07.05.08.244.041.0141

Lote Especificação Quantidade Sub totalValor Unit.

Fornecedor: Nutri Light Suplementos Nutricionais e Dietas Especiais Ltda - ME    CNPJ: 18.202.450/0001-22Vigência contratual: 11/01/2017

Suplemento alimentar, composto de: Proteína hidrolisada do soro de leite, maltodextrina, óleos vegetais 
(palma, canola, coco, girassol), actooligossacarídeos (GOS), frutooligossacarídeos (FOS), fosfato tricálcico, 
cloreto de potássio, óleo de peixe, cloreto de magnésio, citrato trissódico, óleo de Mortierella alpina, 
carbonato de cálcio, vitamina C, cloreto de colina, taurina, sulfato ferroso, inositol, sulfato de zinco, 
nucleotídeos (uridina, citidina, adenosina, inosina, guanosina), vitamina E, L-carnitina, niacina, d-pantotenato 
de cálcio, d-biotina, sulfato de cobre, ácido fólico, vitaminas A, B12, B1, B2, D, B6, sulfato de manganês, 
iodeto de potássio, vitamina K, selenito de sódio, emulsificantes ésteres de ácido cítrico e mono e 
diglicerídeos. Não contém glutem. Peso Líquido: 400 gramas, similar ou superior ao Aptamil Pepti.2 250 R$ 18.505,00R$ 74,02

Suplemento alimentar, composto de: Xarope de glicose, proteína hidrolisada do soro de leite, triglicerideos 
de cadeia média, óleos vegetais (colza, girassol, palma), fosfato tricálcico, fosfato di-hidrogenado de 
potássio, cloreto de potássio, carbonato de cálcio, óleo de peixe, óleo de Mortierella alpina, cloreto de 
colina, vitamina C, cloreto de sódio, cloreto de magnésio, taurina, inositol, sulfato ferroso, vitamina E, sulfato 
de zinco, L-carnitina, uridina, citidina, adenosina, inosina, niacina, d-pantotenato de cálcio, guanosina, 
d-biotina, sulfato de cobre, ácido fólico, sulfato de manganês, vitaminas A, B2, B12, B1, D, B6, iodeto de 
potássio, vitamina K, selenito de sódio, emulsifi cante, mono e diglicerídeos de ácidos graxos. Não contém 
glutem. Peso Líquido: 400 gramas. Similar ou superior ao Pregomin Pepti.3 100 R$ 11.379,00R$ 113,79

Suplemento alimentar, composto de: leite em pó semidesnatado, lactose, concentrado protéico de soro de 
leite, maltodextrina, óleo de girassol, óleo de canola, óleo de palma, óleo de coco; carbonato de cálcio, 
vitamina C, cloreto de colina, sulfato de ferro, sulfato de zinco, vitamina A, niacina; gluconato de cobre, 
pantotenato de cálcio, vitamina E, vitamina B1, vitamina B6; sulfato de manganês, ácido fólico, iodato de 
potássio, vitamina B2, vitamina K; selenito de sódio, vitamina D, biotina. Não contém glutem. Peso Líquido: 
400 gramas. Similar ou superior ao Milupa 2. 6 250 R$ 5.262,50R$ 21,05

Suplemento alimentar, composto de: Xarope de glicose, proteína isolada de soja, óleos de palma, girassol, 
canola e coco; carbonato de cálcio, cloreto de potássio, fosfato de magnésio dibásico, citrato de potássio, 
fosfato tricálcico, vitamina C, cloreto de colina, L-triptofano, taurina, cloreto de sódio, L-metionina, inositol, 
L-carnitina, sulfatos ferroso e de zinco, vitaminas A, D e E; pantotenato de cálcio, niacina, vitaminas B12 e 
B2; betacaroteno, sulfato de manganês, vitaminas B1 e B6; sulfato cúprico, iodeto de potássio, ácido fólico, 
vitamina K, biotina, regulador de acidez hidróxido de potássio.
Não contém glutem. Peso Líquido: 400 gramas. Similar ou superior ao Aptamil Soja 2. 8 100 R$ 4.389,00R$ 43,89
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Requisição: 0306/001 Unidade Requisitante: Secretaria de Desenvolvimento Social

Dotações: 3.3.90.32.2.07.05.08.244.041.0141

Lote Especificação Quantidade Sub totalValor Unit.

Fornecedor: Nutri Light Suplementos Nutricionais e Dietas Especiais Ltda - ME    CNPJ: 18.202.450/0001-22Vigência contratual: 11/01/2017

Suplemento alimentar, composto de: Soro de leite, Óleos vegetais (óleo de palma, óleo de canola, óleo de 
coco, óleo de girassol), Lactose, Leite desnatado em pó, Galactooligosacarídeo, Frutooligosacarídeo, 
Maltodextrina, Carbonato de cálcio, Mortierella alpina, Óleo de Peixe, Cloreto de Potássio, Vitamina C, 
citrato de potássio, Caseinato de cálcio, Carbonato de Magnésio, Taurina, Cloreto de Colina,Nucleotídeos 
(uridina, citidina, adenosina, inosina e guanosina), Sulfato de Ferro, L ? Triptofano, Fosfato de potássio 
dibásico, Vitamina E, L-carnitina, Sulfato de zinco, Inositol, Fosfato de Cálcio tribásico, Niacina, Gluconato 
Cúprico, D-Pantotenato de cálcio, Vitamina B1, Vitamina A, Vitamina B2, Vitamina B6, Ácido Fólico, Iodato 
de Potássio, Sulfato de Manganês, Vitamina K, Selênio, Vitamina D, Biotina, Vitamina B12, Emulsificante 
mono e diglicerídeos.  Não contém glutem. Peso Líquido: 400 gramas. Similar ou superior ao Aptamil 2. 9 100 R$ 2.440,00R$ 24,40

Total da requisição R$ 73.870,50
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